

第 59 期 決 算 公 告



■貸借対照表 (平成29年3月31日現在)

(単位：千円)

資 産 の 部		負 債 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
流動資産	18,925,869	流動負債	21,549,842
現金及び預金	2,983,438	支払手形	1,422,866
受取手形	4,972,004	電子記録債務	10,494,825
電子記録債権	1,330,505	買掛金	7,002,984
売掛金	8,059,225	短期借入金	1,000,000
商品	1,071,548	関係会社短期借入金	300,000
未成工事支出金	240,799	一年内返済予定長期借入金	470,800
前払費用	25,698	リース債務	1,416
繰延税金資産	111,060	未払金	148,022
未収入金	134,409	未払費用	31,477
その他	1,273	未払法人税等	212,823
貸倒引当金	△ 4,095	未払消費税等	84,180
固定資産	9,554,896	前受金	136,818
有形固定資産	3,675,832	預り金	31,821
建物	673,853	賞与引当金	201,466
構築物	51,143	その他	10,338
車両運搬具	961	固定負債	2,006,508
器具及び備品	17,302	社債	200,000
土地	2,932,571	長期借入金	1,172,600
無形固定資産	33,431	リース債務	2,006
ソフトウェア	16,321	退職給付引当金	9,949
リース資産	3,169	役員退職慰労引当金	81,118
電話加入権	13,940	繰延税金負債	370,482
投資その他の資産	5,845,632	その他	170,352
投資有価証券	1,276,965	負債合計	23,556,350
関係会社株式	780,931	純 資 産 の 部	
出資金	6,120	株主資本	4,499,906
破産更生債権等	9,231	資本金	100,000
長期前払費用	5,622	資本剰余金	1,327,938
前払年金費用	176,501	資本準備金	722,840
差入保証金	796,268	その他資本剰余金	605,098
保険積立金	2,803	利益剰余金	3,071,967
投資不動産	2,788,246	利益準備金	117,750
その他	5,900	その他利益剰余金	2,954,217
貸倒引当金	△ 2,958	土地圧縮記帳積立金	268,951
		固定資産圧縮記帳積立金	108,500
		特別償却準備金	36,984
		別途積立金	1,532,519
		繰越利益剰余金	1,007,262
		評価・換算差額等	424,509
		その他有価証券評価差額金	424,509
資産合計	28,480,766	純資産合計	4,924,415
		負債及び純資産合計	28,480,766

(注) 記載金額は千円未満の端数を切捨てて表示しております。

■損益計算書 (平成28年4月1日から平成29年3月31日まで)

(単位：千円)

科 目	金 額	
売上高		
商品売上高	54,206,221	
完成工事高	3,739,573	57,945,794
売上原価		
商品売上原価	49,580,606	
完成工事原価	3,335,961	52,916,567
売上総利益		5,029,227
販売費及び一般管理費		4,339,317
営業利益		689,909
営業外収益		
受取利息及び配当金	92,467	
仕入割引	132,678	
不動産賃貸収入	138,655	
貸倒引当金戻入額	23,135	
償却債権取立益	106	
雑収入	56,816	443,861
営業外費用		
支払利息	17,678	
売上割引	228,666	
不動産賃貸費用	47,542	
雑損失	17,148	311,036
経常利益		822,734
特別利益		
投資有価証券売却益	50,630	50,630
特別損失		
固定資産除却損	672	
減損損失	1,762	
災害による損失	13,467	15,902
税引前当期純利益		857,462
法人税、住民税及び事業税	292,258	
法人税等調整額	△ 4,819	287,439
当期純利益		570,023

(注) 記載金額は千円未満の端数を切捨てて表示しております。